令和７年３月３１日

保護者の皆様

瀬戸市教育委員会

瀬戸市学校給食食物アレルギー対応指針の改定に伴う

学校給食の対応変更について

 日頃は、瀬戸市の学校給食に対して、ご理解・ご協力いただき、誠にありがとうございま

す。

 令和７年３月に「瀬戸市学校給食食物アレルギー対応指針」が改定されました。これに伴

い学校給食の対応が変更になりましたので、ご連絡いたします。

なお、本指針の改定による対応は令和７年４月提供の学校給食より開始いたします。

記

１ 変更点

「カシューナッツ」が令和７年度中に特定原材料に準ずるものから、特定原材料に変更され

る予定です。これに伴い「カシューナッツ」については、瀬戸市の学校給食の献立に使用しな

い食品とします。（カシューナッツと交差抗原性のあるピスタチオも同様の対応をします）

【 瀬戸市の学校給食の献立に使用しない食品 】

そば、落花生、くるみ（ペカンナッツを含む）、カシューナッツ（ピスタチオを含む）

あわび、いくら、やまいも、ゼラチン